[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
                                                                                                                                                                        от 27 октября 2023 года                                                                                   № 125
	 Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области                           «О внесении изменений в Устав   Гусинского   сельского  поселения Краснинского района Смоленской  области»  и участие граждан в его обсуждении

         Руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28 и пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 гола № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведении публичных слушаний на территории Гусинского сельского поселении Краснинского района Смоленской области, Уставом Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Совет депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской  области
РЕШИЛ:
        1. Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»:

1.1. Ознакомление с проектом решения через средства массовой информации (газета «Краснинский край» и официальный сайт муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»).

1.2. Приём предложений граждан в письменной форме до 14 ноября 2023 года включительно по адресу: 216117, Смоленская область, Краснинский район, деревня Гусино, улица Октябрьская, дом 28а – здание Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
1.3. Анализ поступивших предложений по проекту решения.

1.4. Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области», время проведения назначено на 15 ноября 2023 года                          в 12 часов 00 минут по адресу: 216117, Смоленская область, Краснинский район, деревня Гусино, улица Советская, дом 17, здание СДК д. Гусино.

1.5. Принятие решения Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на заседании Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области (не ранее, чем через 30 дней после публикации в газете «Краснинский край»).

1.6. Опубликование решения Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» в средствах массовой информации (газета «Краснинский край» и официальный сайт муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») после регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

           2. Обязанности по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» возложить на постоянную депутатскую комиссию по разработке проектов нормативных правовых актов, соблюдению законности и депутатской этике.

            3. Для проведения публичных слушаний назначить:

- Председательствующим на публичных слушаниях: Пожилову Ольгу Петровну – старшего менеджера Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области;

- Секретарем публичных слушаний: Галстян Кристину Павловну – ведущего специалиста Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
  4. Обнародовать настоящее решение путем опубликования в газете «Краснинский край» и размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Заместитель Главы муниципального образования

Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области                                          Л.К. Коропова